
Besluit ondermandaat/ondervolmacht/ondermachtiging 

De algemeen directeur van de gemeente Alkmaar, 

  

gelet op de besluiten van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van 15 

maart 2022, in werking getreden op 1 april 2022, waarin verschillende bevoegdheden aan hem zijn 

verleend overeenkomstig de bijbehorende bijlage; 

  

overwegen: 

  

dat het wenselijk is om verschillende bevoegdheden in ondermandaat/ondervolmacht/ondermachtiging 

te verlenen aan de Directiesecretaris tot het namens het college van burgemeester en wethouders of 

de burgemeester uitoefenen van de bevoegdheden zoals aangegeven in de bijlage die hoort bij dit 

besluit; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en op boek 3 titel 3 van het Burgerlijk 

Wetboek; 

  

b e s l u i t: 

• ondermandaat/ondervolmacht/ondermachtiging te verlenen aan de Directiesecretaris tot het na- 

mens het college van burgemeester en wethouders of de burgemeester uitoefenen van de be- 

voegdheden zoals aangegeven in de bijlage die hoort bij dit besluit met inachtneming van dezelfde 

voorwaarden en beperkingen als opgenomen in de besluiten van het colleges van burgemeester 

en wethouders en de burgemeester van 15 maart 2022 ; 

• dat dit besluit de dag na het bekendmaken daarvan in het Gemeenteblad in werking treedt en 

terug werkt tot en met 1 februari 2024. 

Alkmaar, 29 februari 2024 

Algemeen directeur 

Robert Reus 

  

Niet eens met dit besluit? 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na het bekendmaken daarvan schriftelijk 

en gemotiveerd bezwaar indienen bij het college van burgemeester en wethouders of de burgemeester 

van Alkmaar, Postbus 53 Alkmaar, 1800 BC Alkmaar. 

Nr. 171129 

GEMEENTEBLAD 22 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 171129 22 april 2024 1 



Bijlage die hoort bij het ondermandaatbesluit van de directiesecretaris en de algemeen direc- 

teur dd. 1 februari 2024 
  

Beperkin- 

gen/bijzonder- 

heden 

Onderman- 

daat ver- 

leend aan 

Onder- 

mandaat 

toege- 

staan? 

Mandaat aan: Bevoegd be- 

stuursorgaan 

Omschrijving bevoegdheid 

Tot en met Directiesecre- 

taris 

Ja Tot en met 

  

College van 

B&W 
2. rechtshandelingen inza- 

ke opdrachtverlening en 

aanneming van op- 

€ 5 miljoen ,-- 

€ 5 miljoen: 

Algemeen Di- 

recteur 

  

Burgemeester dracht als bedoeld in 

art. 7:400 BW 

4. Aangaan van verplich- 

tingen en goedkeuren 

facturen tot en met € 5 

miljoen 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 171129 22 april 2024 2 


